Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais), de acordo 
com o §4º do Art. 4º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-
programática, conforme segue:

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Criado pela Lei Municipal nº 3.388 de 04 de dezembro de 1997

[...]

SMARTPHONE/ANDROID, AUXILIAR DE OPERAÇÕES LOGÍSTICAS E ESTRATÉGIAS 

DE MARKETING DIGITAL PARA E-COMMERCE, de acordo com as condições 

estabelecidas no Termo de Referência às fls. 08/14 e Proposta Comercial do 

CONTRATADO n° 53765, de 01 de fevereiro de 2024 e presente às fls. 21/40; Valor total de 

R$ 327.840,00 (trezentos e vinte e sete mil e oitocentos e quarenta reais); e Vigência: (08 

(oito) meses. 

JEANETTE MASUTTI MASSA 
 Procuradora Geral do Município  
Procuradoria Geral do Município 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO  

CONVOCAÇÃO ORDINÁRIA – CIPA

[...]

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório acima, em face dos procedimentos 
adotados pela Comissão Permanente de Licitações, e ADJUDICO à empresa 
ZAMPTEC SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.791.847/0001-95, o objeto da 
licitação, pelo valor total do lote de R$ 147.349.639,90 (cento e quarenta e sete 
milhões, trezentos e quarenta e nove mil e seiscentos e trinta e nove reais e noventa 
centavos). 

Osasco, 16 de julho de 2024. 

Antônio Cláudio Flores Piteri 
  Secretário de Educação   

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 753/2024                                                           
DATA DA ASSINATURA: 24/07/2024                    
CONTRATANTE: Prefeitura Municipio de Osasco 
CONTRATADA: GOLDEN FOOD – COMÉRCIO E EXPORTAÇÃO DE ALIMENTOS - EIRELI 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para Fornecimento de Cestas Básicas 
VALOR: R$ 2.231.201,70 (Dois milhões, duzentos e trinta e um mil, duzentos e um reais e 
setenta centavos) 

@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 16    Osasco, 29 de julho de 2024

SECRETARIA DE FINANÇAS

SECRETARIA DE FINANÇAS – SUBSECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

Os contribuintes abaixo indicados ficam notificados do cancelamento de ofício,

[...]

Federal 14.133/2021, AUTORIZO que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação direta 

da seguinte empresa, declarada vencedora: 

SAPO SANEAMENTO AMBIENTAL PROJETOS E OPERAÇÕES LTDA. - CNPJ nº 
72.548.852/0001-29, pelo valor montante de R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais). 

PUBLIQUE-SE, e a seguir encaminhe o presente à Secretaria de Finanças para 
providências cabíveis.  

Osasco, 29 de julho de 2024. 

SUZETE SOUZA FRANCO 
Secretária Municipal de Saúde em Exercício

[...]

Decreto 13.877/2023, culminado com a Lei Federal 14.133/2021, AUTORIZO o pagamento 
indenizatório, por despacho a ser publicado na Imprensa Oficial do Município, a favor da 
empresa MAGNOTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 46.743.632/0001-
46, pelo valor total de R$ 26.890,00 (vinte e seis mil oitocentos e noventa reais), Forneceu 
serviço de Manutenção de Rede de Gases, no período de janeiro de 2024 a junho de 2024,  
em atendimento a Rede de Saúde de Osasco. 

PUBLIQUE-SE, e a seguir encaminhe o presente à Secretaria de Finanças para empenho e 

posterior pagamento.